2021年８月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 太 陽 工 機

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺  剛

 （コード番号：6164 ジャスダック）

問合せ先 専 務 取 締 役   小 林 秋 男

 （TEL 0258-42-8808）

固定資産の取得時期に関するお知らせ

当社は、2021年８月５日開催の取締役会において、下記のとおり、更なる生産能力の増強を目

的として固定資産の取得時期について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

2018年５月に新潟県長岡市内の土地を取得することを決議いたしましたが、新型コロナウイル

ス感染拡大により当社業績への影響が見込まれるため、取得時期を延期しておりました。

しかしながら、本年以降受注状況が改善してきており、今後もこの状況が継続すると考えられ

るため、更なる生産能力の増強を目的として工場用地取得の時期を決定いたしました。

２．取得資産の内容

資産の名称 所在地 面積 取得価格 取得資金

土地
新潟県長岡市

（西部丘陵東地区）
105,000㎡予定 864百万円予定 自己資金

３．取得先の概要

 長岡地域土地開発公社から取得いたします。

４．取得の日程

 （１）取締役会決議      2021年８月５日

 （２）売買契約・物件引渡日  2022年３月末

５．今後の見通し

 本件が2021年12月期の業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に重大な影響を与える

と判断した場合は、速やかに開示いたします。

以上